Протокол № 1

заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

с. Визинга           26.01.2024г.

Состав Координационного совета по малому и среднему предпринимательству:

Грибкова Н.А. – зам. руководителя администрации муниципального района «Сысольский»

по экономике, председатель Координационного совета; Меньшенин А.Н. – заведующий

отделом экономики и предпринимательства администрации муниципального района

«Сысольский», секретарь.

Члены Координационного совета: Жданова Т.А. – председатель правления ПО

«Югор»; Плешев П.А. – индивидуальный предприниматель; Костылева Т.Г. – директор

ООО «Межадорское».

Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение постановления администрации муниципального района

«Сысольский» № 12/1112 от 24.12.2013 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального района «Сысольский» «Развитие экономики» на 2024

год  и плановый период 2025-2026гг.

По первому вопросу слушали А.Н. Меньшенина

Решили: Информацию принять к сведению. Отделу экономики и

предпринимательства администрации муниципального района «Сысольский»

организовать реализацию мероприятий: «Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по организации на территории Сысольского района мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»; «Финансовая

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках сотрудничества

Правительства Республики Коми и АО «СЛПК»».

Председатель                                        Н.А. Грибкова

Секретарь                                              А.Н. Меньшенин